
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

3 [] SET. 2020‘
DELIBERAZIONE N. 66? del

Oggetto: Assunzione a tempo indeterminato diverso personale in qualità di Collaboratore

Professionale Sanitario * Tecnico Sanitario di Radiologia Medica * Cat. D

Proposta N° “ Éé del ÉOUJ 212020
STRUTI'URA PROPONENTE

(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE)

L'istruttore Il Responsabile del Procedimento po Settore

._.—— …o
fi

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

de\Ia sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

e Siciliana n. 196 del 04.04.2019

Nei locali

nominato con Decreto del Presidente della Region

ha adottato la seguente
con l'assistenza del Segretario, dott.

deliberazione
Dollssa Maria Antoniana Li Celzi



“Responsabiledel SettoreGestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017, avente per oggetto “Adozione della nuova

dotazionc organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera

approvato con il D.A. n. 629 del 31/03/2017 e smi.;

Rilevato che nella dotazione organica aziendale risultano, tra gli altri, vacanti e disponibili

diversi posti di Collaboratore Professionale Sanitario, Tecnico Sanitario di Radiologia Medica,

categoriaD;

Ritenuto necessario e urgente, al fine di assicurare i normali livelli di assistenza sanitaria.

dovere provvedere alla copertura definitiva dei posti vacanti. mediante scorrimento della

graduatoria del concorso pubblico, per titoli, del Bacino della Sicilia Orientale, di Collaboratore

Professionale Sanitario — Tecnico Sanitario di Radiologia Medica1 approvata con delibera n. 2462

del 15/12/2011 e successive modifiche dell’Azienda Ospedaliera capofila
“Canizzaro” di Camnia;

Che con note prot. n. 11912 del 20/07/2020 e n. 13522 del 21/08/2020 questa Azienda ha

proceduto a richiedere all‘Azienda Capofila “Cam-rinato” di Catania 11. 15 nominativi aventi titolo

all’assunzione a tempo indeterminato secondo la graduatoria sopracitata a copertura di posti

vacanti nella dotazione organica aziendale;

Che con deliberazione n. 2296 del 22/09/2020 l’Azienda capofila Cannizzaro, a riscontro

della suddetta richiesta, ha individuaw i nominativi di n. 15 candidati aventi titolo all’assunzione a

tempo indeterminato presso questa Azienda;

Che uno di questi, il Sig. Giunta Maurizio, collocato al n. 330 della suddetta graduatoria, e

già dipendente di ruolo presso questa ARNAS a seguito
di procedura di stabilizzazione;

Che, pertanto, con telegramma prot. n 15401 del 25/09/2020 questa ARNAS ha invitato

all‘assunzione in servizio a tempo indeterminato i candidati individuati nella suddetta deliberazione

collocati ai nn. 333,335,336,337 e da 339 a 348;



Preso atto che hanno espressamente rinunciato o non hanno dato riscontro al telegramma

inviato per l’assunzione di che trattasi e devono pertanto considerarsi rinunciatari i seguenti

candidati:

Bruno Daniele ( n, 333), Gravagnoli Raffaela ( n. 335),
Gallo Tommaso (n. 336), Arezzi Francesco

(n. 339), Micillo Alessandro (n. 340), Tumbarello Maria Laura (11. 344) e Gallo Leonardo (n. 347);

Considerato che hanno dato riscontro positivo
al suddetto telegramma accettando la relativa

assunzione a tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario- Tecnico

Sanitario di Radiologia Medica, categoria D i seguenti candidati:

- Terrana Marco Emanuele nato il 25/05/1972 classificato al n. 337

- Rizzo Giuseppe nato il 26/06/1985 classificato al n. 341;

- Pirrone Fabio nato il 29/04/1987 classificato al n. 342;

- Sottile Luana nata il 14/08/1986 classificata al n. 343;

- Fullnne Concetta nata il 19/06/1987 classificata al n. 345;

« Peretti Calogero nata il 12/09/1984 classificata al n. 346;

- Sciortino Marialetizia nata il 04/04/1978 classificata al n. 348,

Vista la nota prot, n. 38854 del 10 settembre 2020 e
successiva di chiarimento prot. n. 39589

del 15/09/2020 con la quale l’Assessorato Regionale
della Salute ha emanato specifiche direttive in

occasione delle elezioni amministrative;

Atteso che la procedura concorsuale relativa alla graduatoria approvata
giusta deliberazione

n. 4256/2017 risulta essere stata espletata e perfezionata
nell'anno 2017;

Che l’assunzione delle suddette unità di personale risu1ta necessaria ai fini

dell’espletamento delle attività sanitarie connesse all’emergenza
Covid — 19;

Che, alla luce della combinata lettura delle due
direttive soprarichiamate, non si evincono

motivi ostativi alla immissione in servizio dei suddetti
candidati;



Ritenuto, pertanto, procedere all’assunzione a tempo indeterminato dei sopra citati candidati

individuando gli stessi per la stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminato di

Collaboratore Professionale Sanitario—Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, eat. D;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro degli stessi, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data

che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro;

Ritenuto fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004,

come da P.S…R. “ Piano della Salute ”;

Ritenuto infine dovere stabilire in detti contratti che il trattamento economico da

corrispondere agli interessati e quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;

Attestata la legittimità fon-nale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte
di:

Disporre di:

- Prendere atto che hanno rinunciato o non hanno dato riscontro al telegramma inviato per la

disponibilità all’assunzione atempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale

Sanitario Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, Cat. D e devono pertanto considerarsi

rlnuneiatm‘i i seguenti candidati:



Bruno Daniele ( n. 333), Gravag;noli Raffaela ( n. 335), Gallo Tommaso (n. 336), Arezzi

Francesco (n. 339), Mieillo Alessandro (n. 340), Tumbarello Maria Laura (n. 344) e Gallo Leonardo

(n. 347);

>

V

Procedere, & copertura di posti vacanti previsti nella dotazione organica aziendale,

all’assunzione a tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario

Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, cat, D dei seguenti candidati utilmente collocati

nella graduatoria del concorso pubblico, per titoli, del bacino della Sicilia Orientale e

precisamente:

Terrana Marco Emanuele nato il 25/05/1972 classificato al n. 337

Rizzo Giuseppe nato il 26/06/1985 classificato al n. 341;

Pirrone Fabio nato il 29/04/1987 classificato al n. 3421

Sottile Luana nata il 14/08/1986 classificata al n. 343;

Peretti Calogera nata il 12/09/1984 classificata al n. 346;

Fullone Concetta nata il 19/06/1987 classificata al n. 345;

Sciortino Marialetizìa nata il 04/04/1978 classificata al n. 348.

individuando gli stessi per la stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminato di

Collaboratore Professionale Sanitario—Tecnico Sanitario di Radiologia Medica cat, D;

Procedere, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione
del rapporto di lavoro

degli stessi, alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato,

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla
data che sarà

stabilita nel contratto individuale di lavoro;

Fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi

gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole
dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego;



‘? Dare atto che la spesa relativa al trammento economico da corrispondere agli interessati,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno

2004, come da RSR. “Piano della Salute”;

’? Stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere agli interessati e

quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità.

Il Responsabiledel SettoreGestione RisorseUmane

(Dott…s Gaetana Bonanno)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trasch quale

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto,

Disporre di:

> Prendere atto che hanno rinunciato o non hanno dato riscontro al telegramma inviato per la

disponibiliùà all’assunzione a tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale

Sanitario Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, Cat. D e devono pertanto considerarsi

rlnunciatarì i seguenti candidati:



Bruno Daniele ( nr 333), Gravagnoli Raffaela ( n. 335), Gallo Tommaso (n. 336), Arezzi

Francesco (n. 339), Micillo Alessandro (11, 340), Tumbarello Maria Laura (n. 344) e Gallo Leonardo

(n. 347);

> Procedere, a copertura dei posti vacanti previsti nella dotazione organica aziendale

all'assunzione a tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario

Tecnico Sanitario di Radiologia Medica dei seguenti candidati utilmente collocati nella

graduatoria del concorso pubblico, per titoli, del bacino della Sicilia Orientale e

precisamente:

- Terrana Marco Emanuele nato il 25/05/1972 classificato al n. 337

- Rizzo Giuseppe nato il 26/06/1985 classificato al n. 341;

. Pirrone Fabio nato il 29/04/1987 classificato al n. 342;

. Sottile Luana nata il l4/08/1986 classificata al n. 343;

— Fullone Concetta nata il l9/06/1987 classificata al n. 345;

- Peretti Calogera nata il 12/09/1984 classificata al n. 346;

' Sciortino Marialetizia nata il 04/04/1978 classificata al n. 348.

individuando gli stessi per la stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminato di

Collaboratore Professionale Sanitario *Tecnico Sanitario di Radiologia Medica., cat. D.

V Procedere. per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto
di lavoro

degli stessi, alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato,

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data che sarà

stabilita nel contratto individuale di lavoro,

‘> Fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall‘assunzione in servizio di che trattasi

gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idonein‘r
fisica

all‘impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l‘assunzione nel

pubblico impiego.



> Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l.4% rispetto all’anno

2004, come da PSR. “Piano della Salute“.

> Stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere agli interessati è

quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità.

» Munito: la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa l‘urgenza di mettere in atto

tutti gli strumenti utili al fine della copertura dei posti vacanti.

Il Direttore Ammi stmtivn Il Di

(Dott. Giovan i ino) (Dutt.G'

Fab zin De Nicoln)

Il Segretnrio
Mpn'xAn u @@



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'AssessoratoRegionale della Salute il Prot, n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@. immediatamente

EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

III a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot, n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


